２０２４年３月１日

常任委員       様
専門委員       様                                         東京都中体連バレーボール部
バレーボール部顧問 様                                          部  長    小 澤 秋 仁
                                                        審判委員長 杤 堀 仁 美

 ２０２４年度（公財）日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得講習会開催について

 謹啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は東京都中体連バレーボール部にご支援・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
 さて、標記の審判員資格取得講習会を下記の要領で開催します。内容をご理解の上、貴地区・ブロック各中学校の顧問の
方々へのご連絡、また受講に向けてのご指導を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．期 日  ２０２４年５月１８日（土）13:30 ～17:30 及び ５月１９日（日）9:00 ～16:00

２．会 場（変更の可能性あり）

１日目 慶應義塾中等部   （港区三田２－１７－１０）
【ＪＲ田町駅 徒歩８分、都営三田線三田駅 徒歩７分】

         ２日目 １日目にお伝えします
           ※学校への直接の問い合わせはご遠慮ください。
           ※両日共、車での来校はできません。

３．時 程    ５月１８日（土）               ５月１９日（日）

13:15～13:30  受付              8:45～ 9:00  受付・事務連絡
13:30～15:50  開講式・レクチャー      9:00～10:30  基本練習
16:00～16:40  筆記試験          10:40～12:20  実技試験
16:50～17:20  競技規則解説       12:50～15:30  実技試験
17:20～17:30  事務連絡          15:40～16:00  閉講式

４．内 容  ６人制競技規則解説・筆記試験（６人制について）・実技試験

５．講 師  （公財）日本バレーボール協会 国際審判員 服部篤史 氏（江戸川区立篠崎中学校）

６．受講資格 １）現在、公認審判員資格をお持ちでない方
          ２）以前、公認審判員資格を取得したが、かなり年数が経ち研修が必要と思われる方
           ※審判員資格取得後、各種大会運営に協力していただきます。

※原則、東京都中体連所属の方のみとさせていただきます。

７．受講料  ３，０００円（１日目、会場受付にて徴収いたします）。
          ※認定後、別途ワッペン代（送料込み２，５００円）が必要です。

８．持ち物  両日とも：健康チェックシート、２０２４年度ル－ルブック（６人制）、笛(長管・短管）、筆記用具

２日目のみ：体育館履き、運動のできる服装、ストップウォッチ付腕時計、昼食

９．申込み  ４月２５日(木)～５月 １日(水)

東京都中体連バレーボール部ホームページ「講習会」より、申込書へ必要事項を入力し送付下さい。
           ※申込みは受講者本人となります。通常の送信がされましたら申込完了となります。人数制限がありま

すので、上限を超えた場合は申込フォームに入ることができません。
また、送達確認メールを送ることはありませんが、担当者より申込内容について確認する場合があります。

              ※締め切り後の申込みは、お受けできません。

10．その他  ◇都大会の出場には、公認審判員の資格を持った審判員を帯同することが必要です。（帯同審判員制）
         ◇受講前、審判規則の理解と十分な研修をお願いします。筆記・実技試験共、基準に満たない場合、

９月１日（日）審判研修会で追試を行います。

◎この件の問い合わせは、杤堀 仁美（携帯 ０９０－２６２１－４８０５）まで。

以  上